
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\AGOSTO\determina n 189 del 06.08.2015.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  189 DEL 06.08.2015 
 

 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA “SOAR EVENTI” SERVIZIO  
REALIZZAZIONE  SPETTACOLI DEL 19 E DEL 
20 AGOSTO 2015. 

 
 

                    
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 111 
Del 06.08.2015 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
         Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\AGOSTO\determina n 189 del 06.08.2015.doc  

 
 CIG N.Z8115A8653 
 

Richiamata la deliberazione  n. 51 del 20 Luglio 2015, immediatamente esecutiva, 
con la quale, la Giunta Comunale ha, fra l’altro, accolto ed approvato  la proposta 
dell’Associazione “Soar Eventi” ( Presidente Greco Tiziana nata a Partinico il 21.09.1967  
P. IVA 0622 6010 822) assunta agli atti del Comune al prot. 3066 del 17 Luglio c.a.,che si 
è dichiarata disponibile ad organizzare, per la serata del 19 Agosto lo spettacolo musicale 
“  Daniele Smeraldi di Amici canta Massimo Ranieri Cover Band  e per la serata del 20 
Agosto, in occasione dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono Maria SS.ma della 
Catena, Nathalie in  concerto  per il costo, complessivo, di euro 6.500,00 oltre IVA al 10% ; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per i lavori le forniture ed i servizi in 
economia che detta norme sugli incarichi per la realizzazione dei servizi artistici e 
prestazioni diverse che dispone quanto segue: 
“ I servizi che presentano il carattere dell’esclusività e posti in essere in occasione di 
manifestazioni religiose e ricreative o sportive sono affidati direttamente dal responsabile 
del servizio in base alle direttive o programmi approvati dalla Giunta Comunale;. 
  La deliberazione della G.M. conterrà l’indicazione del soggetto affidatario, l’importo 
presunto della manifestazione, nonché le indicazioni essenziali per la stipula del contratto 
o disciplinare; 
 L’affidamento dei servizi,in base al presente comma, può essere disposto anche 
sulla base di proposte progettuali promananti dagli stessi organismi associativi “; 
 Che, con il presente provvedimento, e in osservanza di tali disposizioni 
regolamentari, si  affida direttamente il servizio alla predetta Associazione Soar Eventi  per 
la realizzazione degli spettacoli sopra indicati e si impegna la relativa somma; 
 Visto lo schema di scrittura privata da stipulare fra le parti , che si allega al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale,  che disciplina i rapporti fra 
l’Ente e  la Ditta  proponente l’organizzazione del concerto 

Dato atto che  il termine per l’approvazione  del bilancio per l’esercizio finanziario 
2015, è stato prorogato al 30 Settembre 2015 ;  
     Che il presente impegno è assunto ai sensi dell’art.163 commi 1 e 3 – del D.Leg.vo 
n.267/2000 che stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio 
sino al termine e consente l’effettuazione di spese, per ciascun intervento, in misura, non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge 
o non suscettibile di pagamento in dodicesimi; 
 
Visti: 
• la determina sindacale n.2/2012 di nomina dei responsabili, delle posizioni 

organizzative; 
• l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.16 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè  la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

 
DETERMINA 

 
 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati 

e trascritti, affidare all’Associazione Culturale  Soar Eventi” ( legale rappresentante Greco 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\AGOSTO\determina n 189 del 06.08.2015.doc  

Tiziana nata a Partinico il 21.09.1967  P. IVA 0622 6010 822) il servizio per la 
realizzazione degli spettacoli del 19 Agosto “ Daniele Smeraldi di Amici canta Massimo 
Ranieri Cover Band “e del 20 Agosto,  Nathalie in  concerto  per il costo, complessivo, di 
euro 6.500,00 oltre IVA al 10% ; 
 Approvare lo schema di scrittura privata disciplinante i rapporti fra questo Comune e 
Ditta Soar Eventi Presidente Greco Tiziana,  sopra generalizzata, che allegato alla 
presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

  Assumere impegno di spesa di complessivi euro 6.500,00 oltre IVA al 10% e, 
pertanto, per complessivi € 7.150,00 

 Dato atto che  il termine per l’approvazione  del bilancio per l’esercizio finanziario 
2015, è stato prorogato al 30 Settembre 2015 ;  
     Che il presente impegno è assunto ai sensi dell’art.163 commi 1 e 3 – del D.Leg.vo 
n.267/2000 che stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio 
sino al termine e consente l’effettuazione di spese, per ciascun intervento, in misura, non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge 
o non suscettibile di pagamento in dodicesimi; 

La suddetta somma trova imputazione al cap. 571 intervento “Spese per attività 
ricreative del redigendo bilancio 2015 dando atto che lo stanziamento dell’analogo capitolo 
dell’ultimo  bilancio approvato ammonta ad € 24.000,00  e che il pertinente capitolo del 
bilancio dell’anno in corso offre, in dodicesimi,la necessaria disponibilità;  
 La superiore somma fa riferimento alla prenotazione di spesa effettuata con la  
citata deliberazione di G.M. n.51 del 29. 07.2015  
 
 Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
*    va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\AGOSTO\determina n 189 del 06.08.2015.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________          Rag. Di Stefano santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________ 


